津滨政发〔2018〕 40 号
天津市滨海新区人民政府关于对天津市

滨海新区裕川家园小区重大火灾

隐患进行挂牌督办的通知

区规划国土局、新北街道办事处：

为贯彻落实党中央国务院关于安全生产工作的要求，督促单位整改火灾隐患，坚决预防和遏制火灾事故的发生，依据《中华人民共和国消防法》和《国务院关于加强和改进消防工作的意见》（国发〔2011〕46号）的有关规定，区政府决定对天津市滨海新区裕川家园小区（地址：天津市滨海新区塘沽宝山道，物业单位：天津鸿正大物业有限公司）存在的高层建筑和地下建筑疏散指示标志、应急照明损坏率超过30%，火灾自动报警系统处于故障状态、不能恢复正常运行、报警主机已被拆除，室内消火栓系统不能正常使用，自动喷水灭火系统不能正常使用，地下防排烟系统损坏无法正常使用，防火门损坏严重、已无法起到防火分隔作用的问题进行挂牌督办，现将有关事项通知如下：

一、高度重视，明确责任。区规划国土局、新北街道办事处要充分认清当前做好消防安全工作的重要性，按照“管行业必须管安全、管业务必须管安全、管生产经营必须管安全”的要求，加强对重大火灾隐患的督促整改，切实承担起组织领导和督办落实责任。对隐患责任单位拖延或拒不整改引发火灾事故的，要依法追究有关单位和领导责任。

二、强化措施，限期整改。区规划国土局、新北街道办事处要确保重大火灾隐患在规定期限内整改销案。隐患整改期间，要责令责任单位落实消防安全责任、严密盯守，确保辖区消防安全形势稳定。

三、完善机制，常态防控。区规划国土局、新北街道办事处要及时总结挂牌督办工作中强化组织领导、政务督查、分解任务、多方促改、跟踪复查、责任追究等方面的经验做法，巩固深化工作成果，建立完善长效机制，形成常态化的火灾防控体系，确保辖区消防安全形势持续平稳。

区规划国土局、新北街道办事处要将重大火灾隐患整改情况于2019年1月10日前上报区消防安全委员会办公室（联系人：魏长旺，联系电话：13752661212）。
附件：重大火灾隐患单位明细

                        天津市滨海新区人民政府
2018年7月20日

（此件主动公开）

附件

重大火灾隐患单位明细

	序号
	单位名称
	单位地址
	存在隐患
	责任街道
	监督单位
	整改期限

	1
	天津市滨海新区裕川家园小区
	天津市滨海新区天津市滨海新区塘沽宝山道
	1、高层建筑和地下建筑疏散指示标志，应急照明，损坏率超过30%；

2、火灾自动报警系统处于故障状态，不能恢复正常运行，报警主机已被拆除；

3、室内消火栓系统不能正常使用；

4、自动喷水灭火系统不能正常使用；

5、地下防排烟系统损坏无法正常使用；

6、防火门损坏严重，已无法起到防火分隔作用。
	新北街道办事处
	滨海新区公安消防支队塘沽大队
	2019.1.10

— 4 —
— 3 —